

Konstantynów Łódzki, 28.06.2024

Anna Teresa Cichosz  
Konstantynów Łódzki

**Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego**  
**Hanna Wróblewska**  
**ul. Krakowskie Przedmieście 15**  
**00-071 Warszawa**  
**minister@kultura.gov.pl**

### **PROTEST**

Wyrażam stanowczy sprzeciw wobec skandalicznych działań, jakie miały miejsce w instytucji kultury, Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, kierowanej przez prof. Rafała Wnuka, sprowadzających się do usunięcia z wystawy głównej muzeum ekspozycji dotyczących św. Maksymiliana Marii Kolbego, bł. Rodziny Ulmów oraz rtm. Witolda Pileckiego.

Wskazane wyżej haniebne działania, które – jak wynika z udostępnionych informacji – miały miejsce nocą z 24 na 25 czerwca 2024 r., nie tylko uderzają w symbole miłości i troski o drugiego człowieka, dla którego warto poświęcić życie, ale też próbują zniweczyć ducha patriotyzmu, który dla wszystkich bohaterów był oparty na Bogu, Honorze i Ojczyźnie. Nieodparte pozostaje wrażenie, że podjęte przez kierownictwo Muzeum II Wojny Światowej działania korelują z najmroczniejszymi czasami polskiej historii, w których historię próbuje się pisać na nowo.

Powyższe jest tym bardziej zatrważające, że wspomniani bohaterowie są częścią historii ważnej zarówno z patriotycznego punktu widzenia, jak i ważnej dla katolików przez wzgląd na objęcie św. Maksymiliana Marię Kolbego oraz bł. Rodzinę Ulmów kultem religijnym. Co więcej, usunięcie z wystawy głównej ekspozycji dotyczącej bł. Rodziny Ulmów nastąpiło niespełna rok po dokonaniu beatyfikacji. Te skandaliczne działania są tym bardziej bulwersujące, że mają miejsce w Roku Rodziny Ulmów. Decyzję o takim uhonorowaniu bohaterów podjął Sejm bez głosów sprzeciwu.

Usunięcie ekspozycji dedykowanych męczennikom, którzy poświęcili swoje życie dla życia innych i dla wielu stanowią wzór postępowania, jest niedopuszczalne i nigdy w Polsce, tak boleśnie dotkniętej w okresie II wojny światowej, nie powinno mieć miejsca.

Proszę Panią Minister, jako organ sprawujący nadzór nad rzeczoną instytucją kultury, o podjęcie natychmiastowych działań zmierzających do przywrócenia na godne miejsce wystaw poświęconych pamięci św. Maksymiliana Marii Kolbego, bł. Rodziny Ulmów oraz rtm. Witolda Pileckiego oraz podjęcie stosownych kroków personalnych wobec osób odpowiedzialnych za uderzające w Polaków i katolików działania.

*Anna Teresa Cichosz*

**DW:** media